
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής (697 τ.μ.) και 

διακατεχόμενης (883 τ.μ.) έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-

δού 1580 τ.μ. στη θέση «Καραμίχαινα» περιφε-

ρείας Τ.Κ. Πύργου και Ωρεών της Δ.Ε. Ωρεών του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 67.675,50 τ.μ. στη θέση «ΓΩΝΙΕΣ» τοπικής 

κοινότητας Γωνιών, Δ.Ε. Τυλίσου του Δήμου Μα-

λεβιζίου Π.Ε. Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημό-

σιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού 

εμβαδού 2.987,91 τ.μ., που βρίσκονται στον οι-

κισμό Δρανιάς, Δημοτικής Κοινότητας Οργάνης, 

της Δημοτικής Ενότητας Οργάνης, του Δήμου Αρ-

ριανών Π.Ε. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 352/14186 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής (697 τ.μ.) και 

διακατεχόμενης (883τ.μ.) έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-

δού 1580 τ.μ. στη θέση «Καραμίχαινα» περιφερεί-

ας Τ.Κ. Πύργου και Ωρεών της Δ.Ε. Ωρεών του Δή-

μου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09-11-2015) περί «περιβαλλο-

ντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - Βιώ-

σιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) περί «Προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 

182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30-05-

1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της 

Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί «Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/

19-04-2011) απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα-

σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 

Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 148/8825/26-01-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η βλά-

στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστρά-

φηκε από εκχέρσωση το Σεπτέμβριο του 2016 και πριν 

το χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 

έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστηση 

αείφυλλων πλατύφυλλων, βαθμού συγκόμωσης 100 % 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-

σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική (697 τ.μ.) και 

διακατεχόμενη (883 τ.μ.) έκταση δασικού χαρακτήρα της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 συνολικού εμβαδού 

1580 τ.μ. στη θέση «Καραμίχαινα» Περιφερείας Τ.Κ. Πύρ-

γου και Ωρεών της Δ.Ε. Ωρεών του Δήμου Ιστιαίας-Αιδη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 95

871

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.13 09:44:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ872 Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017

ψού Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση το 

Σεπτέμβριο του 2016 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 

συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις δια-

τάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

Δυτικά : Με εποικιστικές αγροτικές εκτάσεις Διανομής 

Αγίου Ιωάννη που δεν υπάγονται σήμερα στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 29 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 873Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ874 Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017

    Αριθμ. 2354 (2)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 67.675,50 τ.μ. στη θέση «ΓΩΝΙΕΣ» τοπικής 
κοινότητας Γωνιών, Δ.Ε. Τυλίσου του Δήμου Μα-
λεβιζίου Π.Ε. Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α’) και ειδικότερα των άρθρων 38 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α').

8. Το άρθρο 90 το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα», (ΦΕΚ 98/Α').

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) και ειδικότερα τα 

άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27-12-2010).
12. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/2016)

13. Την αριθμ. 373/27-01-2011 απόφαση «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη-
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
459/Β/23-03-2011).

14. Την 4/2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας», (ΦΕΚ 
24/Α/2015).

15. Την αριθμ. 2279/29-03-2017 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-
στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 
συνολικού εμβαδού 67.675,50 τ.μ. στη θέση «ΓΩΝΙΕΣ» 
τοπικής κοινότητας Γωνιών, Δ.Ε. Τυλίσου του Δήμου Μα-
λεβιζίου Π.Ε. Ηρακλείου, που αποτελούσε δάσος (παρ. 1 
άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει στην 
κατηγορία 1 α του άρθρου 4 του ν. 998/1979 και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Α [Α1, Α2, A3, ... 
Α7, Α8, Α9, Α1], εμβαδού 939,00 τ.μ, Τμήμα Β [Β1, Β2, Β3, 
..., Β50, Β51, Β52, Β1], εμβαδού 49.429,50 τ.μ, και Τμήμα Γ 
[Γ1, Γ2, Γ3, ... , Γ27, Γ28, Γ29, Γ1], εμβαδού 17.307,00 τ.μ. 
στο με ημερομηνία 24-03-2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 875Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ876 Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017

 Αριθμ. 5308 (3)

Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δη-
μόσιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολι-
κού εμβαδού 2.987,91 τ.μ., που βρίσκονται στον 
οικισμό Δρανιάς, Δημοτικής Κοινότητας Οργά-
νης, της Δημοτικής Ενότητας Οργάνης, του Δή-
μου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/69, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α'/112) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'/87)  «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α'/131) «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α'/107)  «Περί Διοί-
κησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α'/90) «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α'/153) «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α'/289) «Περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/ 
2003 (ΦΕΚ Α'/303), «Προστασία δασικών οικοσυστημά-
των, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δι-
καιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α'/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α'/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α'/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 

10582/539/13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 
154659/24-5-1982, 78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/
9-10-92, 92428/4484/Νοεμ. 93, 131240/20-5-91 
96186/3332/27-11-92 και 105204/2793/31-7-2002.

13. Την 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ 
Α'/24/2015, καθώς και το υπ' αρ. πρωτ. οικ. 11675/10-
2-2015 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, την παρούσα απόφαση 
υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 14-11-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασο-
λόγου της Υπηρεσίας Τσιοπανίδη Δημητρίου.

15. Την υπ' αρ. 3393/28-02-2017 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης ως αναδασωτέων, των 
παραπάνω δημόσιων, δασικού χαρακτήρα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέες τις προαναφερθείσες, 
δημόσιες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού εμ-
βαδού 2.987,91 τ.μ., που βρίσκονται στον οικισμό Δρα-
νιάς, Δημοτικής Κοινότητας Οργάνης, της Δημοτικής 
Ενότητας Οργάνης, του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, 
οι οποίες απώλεσαν τη δασική μορφή τους λόγω εκχέρ-
σωσης και κατάληψης τους κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1945 έως και σήμερα.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, που σημειώνονται στο απόσπα-
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνονται στα το-
πογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:500 και 1:200, μαζί 
με τις συντεταγμένες των κορυφών τους, οι οποίες αναφέ-
ρονται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχουν όρια:

α) Η έκταση Ε1=412,63 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με χορτολίβαδο.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
β) Η έκταση Ε2=2.336,55 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση .
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
γ) Η έκταση Ε2 (από έκταση Τ3)=238,73 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με χωματόδρομο και δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση .
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και ρέμα.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση των 
ανωτέρω εκτάσεων, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α'/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α'/213) και του άρθρου 
46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α'/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 877Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ878 Τεύχος Δ’ 95/11.04.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000951104170008*


